

**Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej  
za okres od 01 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.**

Zgodnie z par. 33 ust. 6 Statutu Powiatu Nowomiejskiego przedstawiam sprawozdanie z realizacji planu kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną.

W okresie od 01 lipca do 31 grudnia br. Komisja Rewizyjna przeprowadziła dwie kontrole.

- **17 listopada 2017 r.** – wykonanie dochodów i wydatków w I półroczu 2017 r.  
w Domu Dziecka w Pacóttowie

Placówka spełnia standardy i w należyty sposób realizuje swoje statutowe zadania.

Z uwagi na duże koszty związane z utrzymaniem placówki (wyżywienie, opał, energia) prowadzona jest oszczędna gospodarka finansowa. Jednostka pozyskuje dodatkowe fundusze od sponsorów. W samym I półroczu 2017 r. była to kwota niespełna 10 tys. zł (na cały rok zakładano dochód z tego tytułu 8 300 zł) Wielu darczyńców systematycznie wspiera jednostkę. W celu pozyskiwania dodatkowych środków pozabudżetowych w 2012 r. przy placówce utworzono Stowarzyszenie pn. „Błękitna mila”, które aktywnie wspiera działalność domu. Placówka pozyskuje także żywność z Banku Żywności, z supermarketów. Zgłasza się też coraz więcej firm prywatnych, które charytatywnie chcą wesprzeć placówkę (budowa boiska, altany itp.) Dom korzysta z pomocy wolontariuszy (m.in. młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych) W ostatnim czasie Stowarzyszenie „Błękitna Mila”, pracownicy Domu Dziecka aktywnie włączyli się w pomoc w wyremontowaniu mieszkania dla usamodzielnionego wychowanka placówki.

Mimo ograniczonego budżetu, jednostka należycie realizuje swoje statutowe zadania. Wychowankowie otoczeni są opieką bytową, wychowawczą, socjalną, pielęgniarzką oraz psychologiczną. Wielu z nich posiada orzeczenia o niepełnosprawności. Wychowankowie muszą być pod stałą kontrolą lekarską, częste są wyjazdy do lekarzy specjalistów, znaczny koszt stanowi zakup leków. Dla wychowanków organizowane są zajęcia kulturalne, wycieczki itp. Liczba statutowa wychowanków wynosi 30. W tej chwili jest ich 27, średnio w roku – 28. Należy dążyć do uzupełnienia liczby wychowanków /skierowania z PCPR/. Zgodnie z przepisami od 2021 r. w placówce opiekuńczo- wychowawczej jaką jest dom dziecka, będzie mogło przebywać maksymalnie 14 wychowanków. Wskazane, aby jak najszybciej powołać zespół ds. dostosowania Domu Dziecka do standardów i opracować plan działań w celu podziału placówki na dwie odrębne, samodzielne jednostki.



- **14 grudnia 2017 r.** – realizacja inwestycji w 2017 r.

Komisja pozytywnie oceniła wykonanie inwestycji. Komisja potwierdza celowość i zasadność realizowanych inwestycji. Pozytywne jest, że duże inwestycje drogowe realizowane są z dofinansowaniem z budżetu państwa (Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019). W kosztach inwestycji partycypują także samorządy gminne. Również mniejsze inwestycje drogowe są realizowane we współpracy z gminami.

Pozytywny jest także fakt przystąpienia przez powiat do dużej inwestycji jaką jest remont Oddziału Chirurgicznego Szpitala Powiatowego oraz do mniejszej, ale również bardzo potrzebnej - Termomodernizacji budynku Domu Dziecka w Pacótkowie.

Z zadań priorytetowych, które określono na początku piątej kadencji Rady Powiatu, zrealizowano budowę hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku, sukcesywnie realizuje się inwestycje drogowe oraz rozpoczęto realizację remontu szpitala i termomodernizację budynku Domu Dziecka. Niskie wykonanie ostatnich dwóch inwestycji jest spowodowane przedłużającym się terminem rozpatrywania wniosków konkursowych.

Należy dołożyć starań, aby inwestycje były bez przeszkód zrealizowane w 2018 r.

Ponadto, w 2017 r. Komisja odbyła trzy posiedzenia:

- **20 kwietnia 2017 r.** – omówienie zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu nowomiejskiego za 2016 r. oraz sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2016 r.
- **30 listopada 2017 r.** - zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2018 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2018-2034.
- **14 grudnia 2017 r.** – wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Rewizyjnej - sprawozdanie z realizacji inwestycji, w tym remontów i inwestycji drogowych; przygotowanie służb drogowych do sezonu zimowego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

  
Paweł Dreszler